

Contactar

680837768 (Work)
hello@antoniocastro.me

www.linkedin.com/in/ntncstr
(LinkedIn)
www.cluwall.com (Company)
www.crynput.com (Company)
tonicastro.me (Personal)

Aptitudes principales

Security
Hacking Ético
Network Security

Languages

Inglés (Professional Working)
Portugués (Professional Working)
Español (Native or Bilingual)

Certifications

BigData Fundamentals Technical
Professional v1
Computer Hacking Forensic
Investigator (CHFI v8)
Certified Ethical Hacker (CEH v7)
ITIL Foundation v3 (Information
Technology Infrastructure Library)
Certified Security Analyst (ECSA v4)

Honors-Awards

Certified Ethical Hacker (CEH v7) -
GOLD

Publications

Cross Site Scripting - Conceptos
Básicos
Big Data & Seguridad - Un
matrimonio de futuro
Caso Práctico - Test de Intrusión

Toni Castro

CEO of Cluwall. Founder of Analyticmate and Crynput. Security
hooked since 2002

Madrid

Extracto

Fundador y CEO en Cluwall, especialista en seguridad informática con más de 15 años de experiencia en proyectos relacionados con la seguridad de la información. Actualmente soy colaborador con OWASP, ANTPJI y ANCITE, organizaciones dedicadas a la seguridad informática.

Soy Perito Judicial acreditado por la Asociación Nacional de Tasadores y Peritos Judiciales Informáticos y por la Asociación Nacional de Ciberseguridad y Peritajes Tecnológicos. Estoy certificado por EC-Council en Certified Ethical Hacker (CEH), Computer Hacking Forensic Investigator (CHFI) y Certified Security Analyst (ECSA). Además, cuento con las certificaciones ITIL Foundation v3 (Information Technology Infrastructure Library), Lead Implementer (ISO 27001), BigData Fundamentals Technical Professional (IBM) y Hadoop Essentials (Cloudera).

Especialidades: Penetration Test, Web Application Audit, Ethical Hacking, Mobile Application Testing, Network Security, Reversing, Forensic, Security Assessments, Managing Teams, Cyber Security Policy Contexts, OS Platform Security, Cyber threat Intelligence Gathering, Big Data Security, Analysis of Business and Technology Risks, SAP Security, Industrial Cybersecurity, SCADA Security and SCADA Audits.

Experiencia con metodologías y normas:

- OWASP, OSSTMM, PTES, OWISAM, OASAM
- ISO 27001, PCI-DSS, LOPD, ENS, ISO 9001, SOX

Experiencia con herramientas de seguridad comerciales:

- Auditoría e intrusión: Acunetix, AppScan, Nessus, Fortify, Burp, ERPScan, ESNC
- Cibervigilancia: Autonomy, Optos, Maltego, AzorCloud, Radian6

- Correlación y analítica: Q1Labs, QRadar, Arcsight, Ossim, Analyticmate, Splunk, Trustwave
- Seguridad perimetral: IPS Proventia IBM, Corero, McAfee IPS, Trustwave
- Análisis forense: Oxygen Forensic, UFED Standard, XRY, MobilEdit!
- Gestión de identidades: Tivoli Identity Manager (TIM), Oracle Identity Manager

Experiencia

Crynput

Founder

marzo de 2022 - Present (1 mes)

Madrid, Comunidad de Madrid, España

Nuestro objetivo es avanzar en el desarrollo general del sector invirtiendo y compartiendo nuestra experiencia con los proyectos crypto más innovadores del mundo.

- Pioneros en la inversión de activos digitales.
- Garantizar servicios de inversión seguros, conformes y transparentes.
- Combinamos conocimiento crypto-nativo con una estrategia de inversión perfeccionada.

Cluwall

Founder & CEO

enero de 2022 - Present (3 meses)

Madrid, Comunidad de Madrid, España

En Cluwall ayudamos a las empresas a proteger sus datos y detectar amenazas en tiempo real mediante la construcción de modelos analíticos de seguridad que transforman las operaciones diarias en decisiones inteligentes para el negocio.

Mi papel en Cluwall es:

- Trabajar unido en todo momento al equipo y mercado, proponiendo una lluvia diaria de ideas.
- Definir la estrategia de negocio de la compañía.
- Mentor de todos los miembros que forman este gran equipo, con el objetivo de conseguir un crecimiento de los mismos dentro de la compañía.

- Ayudar a priorizar, toma de decisiones, ventas y ejecutar acuerdos de negocio.
- Compartir lecciones aprendidas a partir de mi experiencia en otras compañías del sector de la seguridad de la información y Big Data.

ANTPJI

Associate Partner

julio de 2013 - Present (8 años 9 meses)

León, Spain

Asociación Nacional de Tasadores y Peritos Judiciales Informáticos.

- Ciberseguridad y Pentesting
- Peritaje Informático y Tecnológico
- Auditoría Informática y Forense
- Derecho Tecnológico y Defensa Judicial
- Asesoría Informática
- Marcas y Patentes

Accenture

Cyber Security Manager

octubre de 2019 - noviembre de 2021 (2 años 2 meses)

Madrid, Comunidad de Madrid, España

Responsable de la dirección comercial y ejecución de proyectos de inteligencia de seguridad en el ámbito Big Data.

- Inteligencia Artificial
- Gobierno del Dato
- Protección de Datos

Analyticmate

Co-Founder & CEO

noviembre de 2014 - marzo de 2021 (6 años 5 meses)

Bahía de San Francisco y alrededores, Estados Unidos

Analyticmate es un solución de seguridad líder en la integración de modelos de inteligencia y la recolección de gran cantidad de datos, ofreciendo una combinación de tecnología Big Data y precio que permite a cualquier compañía, sin importar el tamaño o la ubicación de sus sistemas, disponer de un entorno adecuado para desarrollar su seguridad, el seguimiento de sus indicadores de negocio y el cumplimiento normativo.

Mi papel en Analyticmate es:

- Trabajar unido en todo momento al producto y mercado, proponiendo una lluvia diaria de ideas y debatiendo mejoras.
- Definir la estrategia de negocio de la compañía.
- Mentor de todos los miembros que forman este gran equipo, con el objetivo de conseguir un crecimiento de los mismos dentro de la compañía.
- Ayudar a priorizar, toma de decisiones, ventas y ejecutar acuerdos de negocio.
- Compartir lecciones aprendidas a partir de mi experiencia en otras compañías del sector de la seguridad de la información y Big Data.
- Búsqueda de fondos de capital de riesgo.

Pragsis Bidoop

Head of AI in Cyber Security

septiembre de 2013 - octubre de 2019 (6 años 2 meses)

Madrid y alrededores, España

Director ejecutivo responsable de la dirección comercial y ejecución de proyectos de inteligencia de seguridad en el ámbito Big Data.

- Analisis Forense
- Cibervigilancia
- Fraude Online
- Inteligencia Artificial
- IoT Security

Responsable de alinear las iniciativas de seguridad con los programas corporativos y objetivos del negocio, garantizando que se reduzcan los riesgos operativos de Pragsis Technologies.

- Análisis de riesgos de negocio y tecnológicos
- Análisis de contingencias legales, forensics
- Proceso de desarrollo de políticas y normativas de uso y desarrollo de servicios
- Responsable de seguridad corporativa
- Gestión de personas y presupuestos
- Supervisión de proyectos, gestión de personas y decisiones compras/contratos (presupuestos)
- Miembro del comité de dirección

everis

Head of Security Center of Excellence

noviembre de 2009 - agosto de 2013 (3 años 10 meses)

Madrid, Spain

Responsable del Centro de Hacking de everis.

- Auditorías
- E-Crime
- Seguridad gestionada
- Formación

OWASP

Mobile Security Project

julio de 2012 - noviembre de 2012 (5 meses)

Spain

Definir guía de pruebas de pentesting sobre aplicaciones de iOS y android

PerformSec

Information Security Manager

febrero de 2007 - julio de 2009 (2 años 6 meses)

Ponferrada, Spain

Responsable de Seguridad de la Información.
